宝陈农字〔2020〕307号

宝鸡市陈仓区农业农村局
关于2020年中央脱贫攻坚补短板综合财力补助
资金拓石镇常家沟村移民点公厕项目实施方案的批复

拓石镇人民政府：
你镇《关于上报2020年拓石镇常家沟村移民点公厕项目实施方案的报告》(陈拓政发〔2020〕218号)收悉。经8月14日宝鸡市陈仓区2020年中央脱贫攻坚补短板综合财力补助资金项目评审会公开质询评审，该项目符合扶贫项目管理规定，同意你镇实施常家沟村移民点公厕项目，现批复如下：
1、 项目建设内容及规模：
1、 在常家沟村一组集中安置点，计划安装护栏350米，预算投入76000元。采用方钢焊接结构组成，打眼固定至地面，护栏表面刷防锈漆和银粉漆。规格（长350米*高1.2米）。
2、 [bookmark: _GoBack]新建常家沟村一组集中安置点公共厕所一座，预算投入74000元。公厕面积37.24平方米，由砖混结构组成，采用男、女蹲坑各三处，共六坑的卫生厕所，厕所设有封闭式化粪池一座。由内外墙面砖，门、窗、洗手池组成。
注：新建的公共厕所，男、女厕所各设一门，隔墙必须到顶，窗户以朝南为宜。公共厕所出入口必须设置标有中文及图象的统一标志，在公共厕所附近应设置易见的方向指示标志。
公共厕所项目建成后可为43户贫困户提供生活便利；护栏安装完成后消除了集中安置点的安全隐患，确保了集中安置点居住村民的人身安全。
二、项目资金来源：该项目计划总投资15万元。申请中央脱贫攻坚补短板综合财力补助资金15万元。
三、项目管理要求：项目严格按照区脱贫办、区财政局《宝鸡市陈仓区脱贫攻坚补短板综合财力补助资金管理办法》（宝陈财农字〔2020〕49号）有关项目资金管理要求组织实施。
四、项目实施要求：加强领导，落实责任，抓好措施落实；加强项目组织管理工作，确保项目顺利实施；严格扶贫资金管控，增强资金使用透明度；建立健全项目档案资料，按期保质保量完成项目建设任务。确保2020年9月底前完成项目建设任务、资金兑付和报账工作，接受上级检查验收。

           宝鸡市陈仓区农业农村局
           2020年8月14日

抄送：区扶贫办,区财政局,局各领导。
宝鸡市陈仓区农业农村局                  2020年8月14日印发